
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Cafarnaum

sexta-feira, 7 de maio de 2021 Ano XI - Edição nº 01470 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Cafarnaum publica

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C3A84E39665753734AB0F9B7A189A2B8



sexta-feira, 7 de maio de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01470 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

SUMÁRIO
• DECRETO Nº. 080/2021 DE 07 DE MAIO DE 2021 “NOMEIA CONSELHEIRO TUTELAR SUPLENTE, EM SUBSTITUIÇÃO AO PERÍODO

DE FÉRIAS DE CONSELHEIRO TUTELAR TITULAR E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”

• AVISO DE ADIAMENTO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2021 - SRP.
AVISO DE ANULAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2021.

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C3A84E39665753734AB0F9B7A189A2B8



sexta-feira, 7 de maio de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01470 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
Decreto

 

Rua: Djalma Rios, s/n–Centro- Cafarnaum- Bahia - Cep: 44880-000- Tel.: **(74) 3646-1200 E-Mail:   
Prefeituramc@yahoo.com.br 

 
 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM 
CNPJ: 13.714.142/0001-62

 
 
   

 
 

DECRETO Nº. 080/2021 
DE 07 DE MAIO DE 2021 

 

 

“Nomeia conselheiro Tutelar Suplente, em 
substituição ao período de férias de 
Conselheiro Tutelar Titular e dá outras 
providências” 

 
 

A Prefeita Municipal de Cafarnaum, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições 

que lhe confere o Art. 59, inciso IX da Lei Orgânica do Município. 

 

CONSIDERANDO o disposto na Lei Federal nº 8.069/90 e no Art. 88 da Lei Municipal 

023/2018, e, após eleição para membros do Conselho Tutelar para o Mandato 

2020/2023, realizada no dia 06 de outubro de 2019; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear a Conselheira Tutelar Titular, Sra. CLESIANA GONCALVES DE 
BROTAS SOUZA, RG 0991897129, eleita suplente, para compor o Conselho Tutelar, 
em substituição ao Conselheiro Joabe de Souza Silva, em gozo de férias. 
 

Art. 2º - Este decreto tem validade até a data de 31 de maio de 2021. 

Art. 3° - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 

efeitos em 01 de maio de 2021. 

 

 

 

 

Sueli Fernandes de Souza Novais 

Prefeita Municipal 

 

Warlley Gonçalves Barreto 

Secretário Municipal de Desenvolvimento e Ação Social 

 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3E69B39B3EDEACB7A84297C3F969F374

sexta-feira, 7 de maio de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01470 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



sexta-feira, 7 de maio de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01470 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
Pregão Presencial

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM/BAHIA 
CNPJ nº 13.714.142/0001-62 

 
AVISO DE ADIAMENTO - Pregão Presencial nº 019/2021 - SRP 

 
A Prefeitura Municipal de Cafarnaum/BA, torna público aos interessados o 
adiamento do P. Presencial no 019/2021 - SRP, Tipo: menor valor por lote, que 
seria realizado dia 10 de maio de 2021, será adiada para o dia 13 (TREZE) DE 
MAIO DE 2021, ÀS 09:00 HORAS, na Sala de Licitação e Contratos deste 
Município. Adiamento por motivos médicos. Informações adicionais com o Setor 
de Licitações, pelo telefone (74) 3646-1200 ou e-mail: 
licitacao@cafarnaum.ba.gov.br; Cafarnaum/BA, 07/05/2021 – Atílio Araújo Sabino 
– Pregoeiro.   

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C3A84E39665753734AB0F9B7A189A2B8



sexta-feira, 7 de maio de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01470 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM/BAHIA 

CNPJ nº 13.714.142/0001-62 
 
 

AVISO DE ANULAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2021 
 
 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, tendo por base a contratação de empresa do 

ramo, para o fornecimento de gás liquefeito de petróleo e vasilhame de gás, para 

atender as demandas das secretarias municipais do município de Cafarnaum/BA. 

A Prefeita do Município de Cafarnaum no uso das suas atribuições legais, 

em conformidade com as disposições da Lei Orgânica do Município e resguardado 

pelo princípio do Direito Administrativo da autotutela, que garante ao gestor 

público dentro do âmbito de sua atuação, o controle dos seus atos quando 

inoportunos ou inconvenientes às atividades administrativas e institucionais do 

Estado em benefício da sociedade. 

Considerando o disposto no caput do art. 49 da Lei 8.666/93, que prescreve 

à autoridade competente de cada órgão público a possibilidade de revogar ou 

anular os procedimentos licitatórios em razão de interesse público ou em 

decorrência de fato superveniente, resolve revogar integralmente o processo 

licitatório PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2021  cujo objeto seria o registro de 

preço, tendo por base a proposta mais vantajosa para contratação de empresa do 

ramo, para o fornecimento de gás liquefeito de petróleo e vasilhame de gás, para 

atender as demandas das secretarias municipais do município de Cafarnaum. 

 

Sueli Fernandes de Souza Novaes 

Prefeita 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C3A84E39665753734AB0F9B7A189A2B8


		2021-05-10T11:23:26-0300




